Republika e Kosovés REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova — Republic of Kosovo KOMUNA GLLOGOC

Opstina Drenas —Municipality of Drenas | PRANUAR

18.42. . 2003 ;

Zyra e Kryetarit Nj. Org.

Numér

Shtojca

Viera

o4~

0S2 [b1-606

AS

PLANI I KONSULTIMEVE PUBLIKE ME QYTETARE PER VITIN 2024




Duke u bazuar né nenin 20 pika 1, 2, 3 dhe 4, t& Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 pér Administraté t¢ Hapur n& Komuna, Komuna e

Drenasit, ka pérgatitur planin e dokumenteve té cilat do té dalin né konsultim publik me qytetaré, OJQ-& dhe palé tjera relevante pér dokumentet.

Plani parasheh njoftimin me kohé té qytetareve, organizatave t& shoqérisé civile si monitorues té tjeré relevant, pér procedurat € hartimit té

dokumenteve komunale, vendin dhe kohen e konsultimeve.

Konsultimet publike organizohen nga Njé&sia pér Komunikim me Publikun. Zyrtarin pérgjegjés pér Konsultime Publike. Drejtorité komunale,

Njésité/Zyrat g€ iniciojné hartimin e dokumenteve.

Pér secilin konsultim publik do t&¢ mbahet procesverbali dhe né pérmbyllje t¢ konsultimit do t€ hartohet raporti pérfundimtar i konsultimit me

publikun. Procesverbali dhe raporti do t€ publikohen né ueb fage t& komunés si dhe né€ platformén e konsultimeve publike.
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Né tabelén e méposhtme jané dokumentet qé jané planifikuar té dalin né konsultim publik pér vitin 2024:

Nr | Pérgjegjés pér | Titulli i Dokumentit -Publikimi i E.o%.m: Koha e pritshme | Metodat tjera krahas me Buxheti | -Procesmbajtés/se
; organizimin e -Publikimi i _. pér miratim t¢é platformat online -Komunikimi me
konsultimit dokumentit aktit né kuvend mediat
-Mbajtja e 1
konsultimit

| -Vendi i mbajtjes

Maj

Maj

Prill

Fage 2/5



Shtator - Tetor

Qershor

Qershor
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Shtator

Shtator

Néntor — nése ka

nevojé pér

plotésim ndryshim,
pasi g€ &shté
miratuar né vitin
2023
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Dhjetor

Procesverbalet e konsultimeve publike mbahen nga propozuesi 1 dokumentit, zyra e Komunikimit me Publikun ké&shillon profesionalisht zyrtarin pérgjegjés.

NE& konsultime publike mund t& marrin pjesé : Qytetarét, pérfagésuesit e lagjeve/bashkésive lokale, pérfagésuesit e OJQ-ve, té rinjté/rejat, pensionistét/et,

studentét/et, komuniteti i biznesit, pérfaqésuesit e ndérmarrjeve publike. anétaré/e t&€ Kuvendit Komuna! té Drenasit. punonjésit e komunés. pérfaqésuesit

e partive politike dhe pérfagésuesit e mediave.

oy 2

Pérejegjés pér zbatimin e planit jané:

1. Kryetari i Komunés
2 Kryesuesja e Kuvendit Komunal

3.Drejtorité e Drejtorive Komunale

*¥Erejtje: Plam mund 1¢ pésoy ndryshime varésisht nga kérkesat q¢ mund 18 vijng nga Kryetari 1 Komunes,

Qeveria dhe Ministrite,

Krvesues: + Kuvendit Komunal, Drejtorité Komunale, Njgsuté/Zyrat. si dhe kérkesat q¢ mund t¢ vijnt nga ntveli qendror -
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